[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2024                                                                                           № 781

	г. Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 14.08.2024 № 680
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумского муниципального района Кировской области, администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение № 1 Постановления администрации Уржумского муниципального района от 14.08.2024 № 680 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области» Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 и подлежит опубликованию   в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области и размещению  на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района и управления образования.
3.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления образования Уржумского муниципального района (Алексеева Л.А.).
И.о. главы  администрации  Уржумского

муниципального района    С.Н. Хабибуллина
Приложение  № 1

к постановлению администрации Уржумского муниципального района

от 18.09.2024  №  781
Плата, взымаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области

	Перечень ДОУ района
	Режим функционирования образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Размер платы за присмотр и уход за одним ребёнком в день (руб.)

	Для всех родителей (законных представи-телей)
	Для отдельных категорий родителей (законных представителей):

1. Имеющих трёх и более несовершеннолетних детей

	1
	2
	3
	4

	МКДОУ д/с № 1 города Уржума Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКДОУ д/сад № 2 города Уржума Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКДОУ д/сад ОРВ № 3 города Уржума Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	Отделение дошкольного образования д. Богданово МКДОУ д/сад ОРВ № 3 города Уржума Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКДОУ д/с  ОРВ № 5 города Уржума Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКДОУ д/сад «Родничок»  с. Лазарево
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКДОУ д/с «Солнышко»  с. Шурмы
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКОУ ООШ с. Петровского Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	Отделение дошкольного и общего образования п. Андреевский МКОУ ООШ с. Петровского Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	Отделение дошкольного и общего образования с. Рождественского МКОУ ООШ с. Петровского Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	Отделение дошкольного и общего образования д. Антонково МКОУ ООШ с. Петровского Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКОУ СОШ с. Б-Рой Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКОУ СОШ с. Буйского Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	Отделение дошкольного и общего образования с. Байса МКОУ СОШ с. Буйского Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме кратковременного дня пребывания
	59
	55

	Отделение дошкольного и общего образования п. Донаурово МАОУ СОШ с УИОП села Шурмы Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме кратковременного дня пребывания
	59
	55

	МКОУ СОШ п. Пиляндыш Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	МКОУ СОШ с. Русский Турек Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	Отделение дошкольного и общего образования с. Шевнино МКОУ СОШ МКОУ СОШ с. Русский Турек Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

	Отделение дошкольного и общего образования д. Собакино МКОУ СОШ МКОУ СОШ с. Русский Турек Уржумского района Кировской области
	В группах, функционирующих в режиме полного дня
	117
	110

___________________

Л.А. Алексеева